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گروه علمی و آموزشی- دکتر 
ابراهیم خدایی در حاشــیه بازدید از 
حوزه امتحانی گروه آزمایشی هنر در 
دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی در 

جمع خبرنگاران گفت: یک میلیون و 
۱۱۱ هــزار نفر در این دوره از آزمون 
شرکت کرده اند که با احتساب شرکت 
برخی از داوطلبان در دو یا ســه گروه 

آزمایشــی بیش از یک میلیون و ۳۶۷ 
هــزار کارت برای آنها صادر شــده 
اســت. ۵۹ درصد داوطلبان زن و ۴۱ 

درصد داوطلبان مرد هستند.

کاهــش تعــداد داوطلبان 
ریاضی و تجربی در کنکور

رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشــور یادآور شــد: تعداد داوطلبان 
نســبت به سال گذشته با ۳۵ هزار نفر 
کاهش مواجه بوده است. همچنین در 
کنکور ۱۴۰۰ تعــداد داوطلبان گروه 
علوم انســانی و هنر نســبت به سال 
گذشته افزایش و داوطلبان گروه های 
ریاضی و تجربی کمی کاهش داشته 

است.
کــرد:  خاطرنشــان  خدایــی 
ظرفیت هــای پذیرش دانشــجو در 
کنکور ۱۴۰۰ مطابق ســال گذشــته 
خواهــد بود و در کلیه دانشــگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی یک میلیون 
دانشــجو پذیرفته ایم کــه پیش بینی 
می کنیــم این میزان در ســال جاری 
همین مقدار باشد ولی جزئیات آن در 
زمان انتخاب رشته اعلام خواهد شد.
زمان اعلام نتیجه اولیه و نهایی

وی ادامه داد: نتیجه اولیه کنکور 
سراســری سال ۱۴۰۰ دهم مرداد ماه، 
اعلام و انتخاب رشته داوطلبان اواسط 
مرداد ماه انجام می شود و نتیجه نهایی 
تا اواخر شهریور ماه اعلام خواهد شد.
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشــور گفت: ما در قواعد، ضوابط، 
سیستم پذیرش، مواد امتحانی و کلیه 
مقررات سنجش نسبت به کنکور سال 
گذشــته تغییری نداریم و امیدواریم 
داوطلبان با آمادگی کامل آزمون خود 

را برگزار کنند.
رعایــت  دربــاره  خدایــی 
پروتکل هــای بهداشــتی در کنکور 
۱۴۰۰ گفــت: ما تجربه موفق ســال 
گذشته را داشتیم و از آن تجربه استفاده 
کردیم و کلیه دستگاه های مرتبط با این 
موضوع به سازمان سنجش در رعایت 
پروتکل های بهداشــتی به ســازمان 

سنجش کمک کردند.
وی افــزود: تعــداد حوزه های 
آزمــون در کنکور ۱۴۰۰ افزایش پیدا 
کرد و به ۳۵۰۰ حوزه رســید. ســال 
گذشــته حد نصاب برگزاری آزمون 
در یــک شــهر ۲۵۰ داوطلب بود که 
این میزان به ۱۵۰ داوطلب در ســال 
۱۴۰۰ کاهش یافت و هر شهر با تعداد 

حداقل ۱۵۰ داوطلب به عنوان حوزه 
آزمون انتخاب شد.

خدایی یادآور شد: پروتکل های 
بهداشتی سال گذشته با دقت و تجربه 

بیشتر اجرا شد.
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور اضافه کرد: روال کلی آزمون های 
ســازمان سنجش به این ترتیب است 
که کد ملی تمامی داوطلبان به وزارت 
بهداشــت داده می شود و ۱۴ روز بعد 

از آزمون، وزارت بهداشت داوطلبان 
را غربالگــری و نتیجه را به ســازمان 
سنجش اعلام می کند. بر اساس آمار 
ســال گذشته تعداد داوطلبان مبتلا به 
کرونــا، بعد از آزمــون از نرُم جامعه 
بســیار کمتر و تنها حــدود ۵۰ نفر از 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مشکوک 

بوده اند.
وی گفــت: با اطمینــان خاطر 
بــه رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
بــه داوطلبان اعــلام می کنیم که این 
پروتکل ها در مجموعه اجرای آزمون 

رعایت می شود.
دعوای نظام قدیم و جدید به 

پایان رسید
خدایی درباره اجرای یکپارچه 

نظــام آموزشــی جدید متوســطه و 
تقاضــای داوطلبان نظام قدیم گفت: 
دعــوای نظــام قدیم و نظــام جدید 
آموزش متوسطه سال گذشته به پایان 
رسید و اکنون آزمون بر اساس مصوبه 
شــورای سنجش پذیرش به صورت 
یکپارچه و بر اســاس نظــام جدید 

آزمون متوسطه برگزار می شود.
وی دربــاره موضــع ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور در زمینه 

طرح ســاماندهی سنجش و پذیرش 
خاطرنشــان کرد: سازمان سنجش در 

این زمینه اظهارنظر نمی کند.
خدایی دربــاره مباحث مطرح 
شــده در فضای مجــازی در زمینه 
کلاهبرداری فروش سئوالات کنکور 
گفت: از مجموعه وزارت اطلاعات، 
نیــروی انتظامی، پلیــس فتا، پلیس 
امنیت، وزارت کشــور، قوه قضائیه و 
دادســتانی در زمینه رسیدگی به این 

موضوع تشکر می کنم.
بــا  جــدی  برخــورد 
کلاهبــرداری در زمینه فروش 

سئوالات کنکور
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: برای جلوگیری از تخلف 

و رعایت حفاظت از آزمون، کمیته ای 
با حضور مجموعه دادستانی، تشکیل 
و با هماهنگی های صورت گرفته در 
این کمیته با موضوع کلاهبرداری در 
زمینه فروش سئوالات کنکور برخورد 

جدی شد.
تمــام  داشــت:  اظهــار  وی 
مــواردی کــه از این دســت مطرح 
می شود، کلاهبرداری است و شگرد 
کلاهبــرداران این اســت که ابتدا ۵۰ 

درصــد پــول را از داوطلب دریافت 
و اعــلام می کنند که ما به ســئوالات 
دسترســی داریــم و پس از انتشــار 
ســئوالات، ۵۰ درصد الباقی پول را 
دریافــت می کننــد. در صورتی که 
پــس از دریافت ۵۰ درصد پول اولیه، 
تماس هــا قطع می شــود و آنها حتی 
نمی تواننــد جلد دفترچه کنکور ما را 

به داوطلبان برسانند.
خدایــی ادامه داد: یکســری از 
این عوامل شناســایی شدند و با آنها 
برخورد شــده و طبیعتاً برخوردهای 
بیشــتری با توجه بــه گزارش های 

رسیده با این افراد می شود.
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشــور گفت: به داوطلبــان اطمینان 
می دهــم کــه تحت هیچ شــرایطی 
ســوال کنکور قبل از جلسه به بیرون 
نخواهد آمد و مطمئن باشند کلاهبردار 
احتیاجی نیست سئوالی بدهد چرا که 
حتی نمی توانــد روی دفترچه را هم 

کپی کند.
وی دربــاره تخلفات موردی در 
حوزه های آزمون سراســری یادآور 
شــد: در زمینه همراه داشتن موبایل، 
هیچ نوع اغماضی صورت نمی گیرد، 
با تخلفــات مــوردی در حوزه های 
آزمــون برخورد می شــود و با توجه 
به قانون سنجش و پذیرش دانشجو، 
حتی اگر فردی شــاگرد اول باشد و 
موبایل همراه داشــته باشد، از آزمون 

محروم می شود.

رئیس سازمان سنجش ازاعلام نتایج در ۱۰مرداد خبر داد؛

ظرفیت یک میلیون نفری پذیرش 
در کنکور ۱۴۰۰

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: ظرفیت پذیرش دانشجویی در سال ۱۴۰۰ در مجموع 
رشته های با آزمون، پذیرش با سوابق تحصیلی و دانشگاه آزاد اسلامی حدود یک میلیون نفر خواهد بود.
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در زمینــه همراه داشــتن موبایــل، هیچ نوع اغماضی صــورت نمی گیرد، بــا تخلفات موردی 
در حوزه هــای آزمــون برخورد می شــود و بــا توجه به قانون ســنجش و پذیرش دانشــجو، 
حتی اگر فردی شــاگرد اول باشــد و موبایل همراه داشــته باشــد، از آزمون محروم می شــود.

گروه علمی و آموزشــی- طی 
دوران فعالیــت روشــه در ب ام و، 
پیشــرانه هایی که توسط شخص وی یا 
زیر نظرش طراحی شــدند، در مجموع 
۱۵۰ عنوان قهرمانی مسابقات فرمولا ۲ 
اروپایی و فرمولا ۱ جهانی و همچنین دو 
پیروزی در مسابقات ۲۴ ساعته لمانز را 
کسب کردند. پل روشه یکی از مهندسان 
شناخته شده آلمانی و شاغل در شرکت 
ب ام و )BMW( بود. روشــه شهرت 
خود را برای طراحی پیشــرانه هایی که 
در برخی مدل های پیشــرفته و مطرح 
ب ام و بکار گرفته شــدند، کسب کرد.

روشه بلافاصله پس از فارغ التحصیلی 
به شــرکت ب ام و پیوســت و ابتدا در 
تولید میل بادامک متخصص شد. از این 
رو، خیلی زود لقب "پل میل بادامک" به 

روشه داده شد.
 وی در ادامه بــه عنوان مدیر فنی 
بخش ب ام و موتوراسپرت که در حال 
 )BMW M( حاضر به عنوان ب ام و ام
شناخته می شود، انتخاب شد.طی دوران 
فعالیت روشه در ب ام و، پیشرانه هایی 
که توســط شــخص وی یا زیر نظرش 
طراحی شــدند، در مجموع ۱۵۰ عنوان 
قهرمانی مســابقات فرمولا ۲ اروپایی و 
فرمولا ۱ جهانی و همچنین دو پیروزی 
در مســابقات ۲۴ ساعته لمانز را کسب 
کردند. پل روشه در سال ۱۹۵۷ و زمانی 
که ۲۳ ســال داشــت در شرکت ب ام و 
مشغول به کار شد. وی فعالیت خود را در 
یک تیم پژوهش و توسعه شش نفره زیر 
نظر آلکساندر فون فالکنهاوزن آغاز کرد 
که پس از پی بردن به استعداد زیاد روشه، 
بلافاصله به وی ارتقا شغلی داد.نخستین 
پروژه پل روشــه کار روی میل بادامک 
خودروهــای ب ام و ۵۰۲ و ۵۰۷ بــود. 
به واســطه مهارت بالای وی در ساخت 
میل بادامک، روشه خیلی سریع به یک 
متخصص در این زمینه تبدیل شد و لقب 
پل میل بادامک به وی داده شــد. یکی از 
قابل توجه ترین پروژه های روشه در آن 
دوران طراحی پیشرانه چهار سیلندر 8۰ 
اســب بخار ترمزی ام۱۰ برای خودرو 
ب ام و ۱۵۰۰ بود. این پیشــرانه بعدا به 
مدل ۱8۰۰تی آی/اس ای با دو کاربراتور 
سولکس تبدیل شــد که توانایی تولید 

۱۳۰ اســب بخار ترمزی را داشــت.در 
اواسط دهه ۱۹۶۰، روشه پس از ترغیب 
مدیریت ب ام و توسط فون فالکنهاوزن 
برای استفاده از پیشرانه ام۱۰ در مسابقات 
موتوراسپرت، دانش خود در این زمینه را 
ارتقا داده و به یک متخصص مسابقات 
اتوموبیلرانی تبدیل شد. روشه پیشرانه 
مــورد اســتفاده در خــودرو ب ام و 
۲۰۰۲تیک که به توربوشارژر مجهز بود 
را طراحی کرد که در ســال ۱۹۶۹ برنده 
مسابقات قهرمانی تورینگ کار اروپا شد. 
این مدل زمینه ساز معرفی خودرو ب ام و 
۲۰۰۲ توربو شد. پس از آن که جایگاه پل 
جی هانمان، مدیر فروش و بازاریابی ب 
ام و، از سوی هیئت مدیره شرکت مورد 
تهدید قرار گرفت، برنامه مسابقات ب ام 
و در سال ۱۹۷۰ متوقف شد. برخی بر این 
باورند که تصادف مرگبار گرهارد میتر، 
راننده آلمانی، در پیست نوربرگ رینگ 
در ســال پیش از آن و همچنین کاهش 

بودجه در این زمینه موثر بودند. 
روشــه و فون فالکنهــاوزن گروه 
توســعه ب ام و را بــا احتیاط مدیریت 
کردنــد تا زمانــی که شــرکت دوباره 
بازگشــت به مسابقات اتوموبیلرانی در 
ســال ۱۹۷۲ را مد نظر قــرار داد. اندکی 
بعد، آنها با پروژه فرمول ۲ که توسط تیم 
کارخانه مهندسی مارچ سازماندهی شده 
بود، همکاری کردند. روشــه نقش قابل 
توجهی در اینجا ایفا کرد که به کســب 
موفقیت هایی در مسابقات قهرمانی اروپا 
و همچنین مسابقات تورینگ کار منجر 
شد. در سال ۱۹۷۳، روشه به عنوان رئیس 
بخش توسعه پیشرفته و توسعه پیشرانه 
مســابقه ای ب ام و انتخاب شد. پس از 
بازنشســتگی فون فالکنهاوزن در سال 

۱۹۷۵، روشه به عنوان رئیس فنی ب ام و 
موتوراسپرت انتخاب شد و بر توسعه و 
تولید پیشرانه های مسابقه ای ام88 برای 
خودرو ب ام و ام۱ نظارت داشت. بعدا، 
وی به عنوان مدیر فنی این بخش انتخاب 
شد که از سال ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۶ این سمت 
را در اختیار داشــت. بــا کمک یوخن 
نیرپاش، راننده مسابقات اتوموبیلرانی، 
روشــه تلاش کرد ب ام و را برای ورود 
به مسابقات فرمولا ۱ با استفاده از پیشرانه 
توربوشارژردار ام۱۲ که بر اساس پیشرانه 
ام۱۰ شــکل گرفته بود، ترغیب کند. اما 
تلاش های وی بی نتیجه بود و نیرپاش 
اســتعفا داد و دیتر اشتاپرت جایگزین 
وی شــد که هیئت مدیــره ب ام و را در 
سال ۱۹8۰ بار دیگر برای امتحان کردن 
این پروژه ترغیب کرد. پیشرانه در پایان 
این ســال آزمایش شد و در سال ۱۹8۲ 
نخســتین حضور خود را در مسابقات 
تجربه کرد و خیلی زود نخستین مسابقه 
خود را با رانندگی نلسون پیکت در گرند 
پری کانادا تجربه کرد.این پیشرانه هشت 
پیروزی دیگر در مســابقات فرمولا ۱ را 
تجربــه کرده و همچنیــن به پیکت در 
کسب دومین عنوان قهرمانی جهان خود 
در ســال ۱۹8۳ کمک کرد. این پیشرانه 
ب ام و بعدا بیشــترین خروجی نیرو در 
تاریخ فرمولا ۱ با بیشــینه نیروی گمانه 
زنی شــده ۱,۵۰۰ اسب بخار ترمزی و 
رقم تایید شده ۱,۳۰۰ اسب بخار ترمزی 
تولید کرد. ب ام و در پایان ســال ۱۹8۶ 
از مسابقات فرمولا ۱ کناره گیری کرد و 
پیشرانه های خود را به شرکت مگاترون 
فروخت. پس از آن، روشه چند پیشرانه 
نمونــه اولیه را ســاخت، امــا ب ام و 
تمایلی به بازگشت به مسابقات فرمولا 

۱ نداشــت. تقریبا در همان زمان، روشه 
پیشــرانه اس۱۴ را برای مدل ئی۳۰ ام۳ 
توســعه داد که به موفق ترین خودرو در 
مسابقات اتوموبیلرانی گروه ای تبدیل 
شد. گوردون موری که سابقه همکاری 
با روشه در اوایل دهه ۱۹8۰ در مسابقات 
فرمولا ۱ را داشت، پس از مسابقات گرند 
پری ۱۹۹۰ آلمان با روشه دیدار کرد. این 
زمانی بود که برنامــه های موری برای 
توسعه یک پیشــرانه با هوندا به نتیجه 
نرسیده بود و وی با ب ام و موتوراسپرت 
وارد مذاکره شد. بر همین اساس، روشه 
وظیفه توسعه یک پیشرانه برای خودرو 
مک لارن اف۱ را بر عهده گرفت. هدف 
اصلــی مورای پیشــرانه ای ۴,۵ لیتری 
۱۰ یا ۱۲ ســیلندر با توانایی تولید ۵۵۰ 
اســب بخار ترمزی نیرو با حداکثر طول 
بلوک پیشرانه برابر با ۶۰۰ میلیمتر و ۲۵۰ 
کیلوگرم وزن بود. توسعه این پیشرانه با 
یک طراحی جدید و با اســتفاده از چند 
مولفه پیشــرانه ام۷۰ آغاز شــد و نتیجه 
نهایی معرفی پیشرانه اس۲/۷۰ بود. این 
پیشــرانه توانایی تولید ۶۲۷ اسب بخار 
ترمزی نیرو را داشــت اما ۱۶ کیلوگرم 
از بیشینه وزن تعیین شده توسط مورای 
ســنگین تر بود. در نسخه مورد استفاده 
برای خودرو مسابقه ای  اف۱ جی تی آر، 
این پیشرانه موفق به پیروزی در مسابقات 
۲۴ ساعته لمانز در سال ۱۹۹۵ شد و پس 
از آن در ســال ۱۹۹۹ بــا خودرو وی۱۲ 
ال ام آر موفق به پیروزی در مسابقات شد. 
آخرین پروژه روشه پیش از بازنشستگی 
در سن ۶۵ سالگی معرفی پیشرانه ئی۴۱ 
برای خــودرو ویلیامز اف دبلیو۲۲ بود. 
پس از بازنشستگی روشه، ورنر لورنز به 
عنوان مدیر فنی ب ام و موتوراســپرت 
مشغول به کار شد. به رغم بازنشستگی، 
روشــه یکی از اعضای تیم ۳۰ نفره ای 
بود که بازسازی خودرو برابام بی تی۵۲، 
پیروز مســابقات فرمولا ۱ سال ۱۹8۳، 
را بر عهده داشــتند تــا برای حضور در 
جشنواره سرعت گودوود در سال ۲۰۱۳ 
آماده شود. پل روشه از نام های تاثیرگذار 
افســانه ای در تاریخ شرکت ب ام و در 
یکم آوریل ۱۹۳۴ چشم به جهان گشود 
و در پانزدهم نوامبر ۲۰۱۶ چشم از جهان 

فرو بست.

گروه علمی و آموزشی- انتخاب 
یک مرورگر اینترنت برای گشــت و 
گذار در فضای مجازی کار دشواری به 
نظر می رسد. چراکه همه نرم افزارهای 
جریــان اصلی این رقابــت، درگیری 

جذابی با یکدیگر دارند.
اگر مرورگــر اینترنت مهم ترین 
نرم افزار یک سیســتم شخصی نباشد 
می تواند در لیســت مهم ترین ها قرار 
بگیــرد. از حرفه ای تریــن کاربران تا 
افرادی که تنها برای بررســی اخبار از 
اینترنت استفاده می کنند به مرورگرهای 
اینترنت وابسته هستند و تفاوتی نمی کند 
برای وبگــردی به آن ها نیاز دارید یا به 
مهارت های تخصصی مشغول باشید، 
مرورگر اینترنت یــک ابزار ضروری 
است. گوگل کروم، موزیلا فایرفاکس، 
مایکروسافت اج، اپرا، ویوالدی و بریو از 
شناخته شده ترین مرورگرهای اینترنت 

در دنیای امروز هستند.
اگرچــه بخش عظیمــی از بازار 
مرورگرهای اینترنتی در اختیار گوگل 
کروم قرار دارد و بسیاری از کاربران این 
مرورگر را به عنوان مرورگر پیش فرض 

سیستم خود انتخاب کرده اند اما کروم 
تنها مرورگری نیســت کــه می توانید 
تجربه خوبی از تعامل با آن کسب کنید. 
فایرفاکس و مایکروسافت اج از جمله 
مرورگرهایی هســتند که در چند سال 
اخیر تلاش کرده اند تا ســهم بیشتری 
از جهان وبگردی داشته باشند. اما یک 
سوال اساسی هم وجود دارد؛ فایرفاکس 
یا مایکروسافت اج؟ کدام یکی از آن ها 

عملکرد بهتری ارائه می دهد؟
با مرورگر فایرفاکس آشنا 

شوید
مرورگــر فایرفاکس براســاس 
مجموعه نرم افــزاری مجازی موزیلا 
توسعه پیدا کرده و به بنیاد موزیلا تعلق 
دارد. نخستین نســخه این مرورگر در 
ســال ۲۰۰۲ منتشر شد و مدتی پیش به 
نسخه ۷۹ رسید. برخلاف آن چه که نماد 
و نام این مرورگر نشان می دهد، حیوانی 
که در نماد فایرفاکس می بینید یک روباه 
نیســت بلکه یک پاندای سرخ است. 
پاندای سرخ نوعی پستاندارد گیاهخوار 
لقب می گیرد کــه در منطقه هیمالیا و 

جنوب چین زندگی می کند.

موزیــلا  برتــری  بزرگتریــن 
فایرفاکس نســبت به رقیب اصلی اش 
یعنی گوگل کروم، به فضای اشغالی آن 
توسط حافظه موقت سیستم برمی گردد. 
به همــان میزان که کاربــران کروم از 
درگیرشدن حافظه رم لپتاپ یا کامپیوتر 
شــخصی حین استفاده از این مرورگر 

ناراضی هستند، کاربران فایرفاکس از 
عملکرد آن رضایت کامل دارند. 
فایرفاکــس در مصرف فضای 
حافظه موقت ۴۰ درصد از کرم 
بهتر عمل می کند. این مرورگر 

یکی از نخستین مرورگرهایی بود 
که قابلیت مسدود تبلیغات اینترنتی 
را فراهم کرد و از بسیاری از کدهای 
رایــج اینترنتی پشــتیبانی می کند. 

فایرفاکس در شــرایطی مشابه با کروم 
از همه سیستم عامل های رایج پشتیبانی 

می کند.
بروزرسانی های جذاب و کلیدی 
فایرفاکس در چند ماه اخیر باعث شده 
این مرورگر ســهم بیشــتری از بازار 

وبگردی ها در اختیار داشــته باشد. با 
این حال بسیاری از تحلیلگران تصور 
می کنند روند موفقیت فایرفاکس چندان 
دوام نمی آورد و این مرورگر محبوب به 
زودی بخش بیشــتری از کاربران خود 

را از دست می دهد. بنابراین شاید بهتر 
باشد به رقبای اصلی این مرورگر توجه 
کنید که یکی از آن ها مایکروسافت اج 

لقب می گیرد.

با مرورگر مایکروسافت اج 
آشنا شوید

کاربــران فضــای اینترنــت با 
مرورگر اینترنت اکســپلورر آشنایی 
دارنــد. مرورگر پیش فــرض ویندوز 

در ســال های نه چندان که دور همیشه 
ســرعت پایین و امکانات محدودی 
داشت. این مرورگر قدیمی و نه چندان 
جذاب آهســته آهسته به یک نرم افزار 

منفور تبدیل شد و آن قدر مورد شوخی 
کاربران فضای مجازی قرار گرفت که 
مایکروســافت تصمیم گرفت به فکر 
توسعه یک مرورگر جدید باشد. آن ها 
در ســال ۲۰۱۵ نخســتین نسخه این 
مرورگر را منتشــر کردند. این مرورگر 
در سال ۲۰۱۷ برای سیستم عامل های 
اندروید و آی اواس منتشــر شــد و در 
سال ۲۰۱۹ در دسترس کاربران مک 
قــرار گرفت. با این حال مرورگر 
اج هنوز هم مشکلات بسیاری 
داشت. در نهایت مایکروسافت 
تصمیم گرفت هسته اصلی این 
مرورگر را براساس کدهای آزاد 
مرورگر کروم توسعه دهد و همین 
باعث انتشار یک بروزرسانی بزرگ 
برای مرورگر اج شــد. آن چه امروز به 
عنوان مرورگر اج در دسترس قرار گرفته 
در حقیقت نسخه کرومیوم آن است که 
براســاس کدهای آزاد مرورگر کروم 
توســعه پیدا کرده و سرعت و امکانات 
بســیار جذابی دارد. همین بروزرسانی 

بزرگ هم بســیاری از کاربران را تحت 
تاثیــر قرار داده و حــالا اج کرومیوم به 
دومین مرورگر محبوب کاربران فضای 

مجازی تبدیل شده است. 
براساس آخرین آمارهای رسمی، 
گوگل کروم انتخاب ۷۱ درصد کاربران 
بــوده و پس از آن نوبت به اج کرومیوم 
می رســد که 8.۴۶ درصــد از بازار را 
در اختیــار دارد. نکتــه جالب این که 
فایرفاکس با وجود ســابقه طولانی تر 
تنها ۷.۲۷ درصــد از کاربران را تحت 
تاثیر خود قرار داده تا از آن استفاده کنند. 
بخشــی از این موفقیت به تبدیل شدن 
مرورگــر اج کرومیــوم بــه مرورگر 

پیش فرض ویندوز بازمی گردد.
به نظر می رسد مایکروسافت راه 
نهایی پیشرفت مرورگر جدید خودش 
را پیــدا کرده و تصمیم دارد حســاب 
ویــژه ای روی اج کرومیوم باز کند. از 
آن جایی که نســخه جدید مرورگر اج 
برپایه کرومیوم تازه توســعه پیدا کرده 
امکانات جذابی مانند استفاده از افزونه ها 
روی آن جایــگاه مطلوبــی ندارند. با 
این حــال اگر به دنبــال یک مرورگر 

جدید، مدرن و باثبات هســتید شاید 
مرورگر اج یک انتخاب منطقی باشــد. 
بروزرســانی های جذاب این مرورگر 
آن را به یکی از ســریع ترین و بهترین 
مرورگرهــای فضای مجــازی تبدیل 
کرده و به نظر می رســد پیشرفت های 

این مرورگر جذاب ادامه دار باشد.
فایرفاکــس یا اج؟ کــدام را 

انتخاب کنیم؟
پاسخ این سوال به کاربران بستگی 
دارد. ایــن که دقیقا چه انتظاری از یک 
مرورگر اینترنت دارید، باعث می شود 
که انتخاب بهتری داشــته باشــید. اما 
این حقیقــت را فرامــوش نکنید که 
مرورگرهایــی که بروزرســانی های 
بیشــتری دریافت می کنند در نهایت 
قابل اعتمادتر هســتند. بنابراین شاید 
بهتر مایکروســافت اج را انتخاب کنید 
اما واقعیت آن است که فایرفاکس برای 
کاربرانی که به جزییات اهمیت بیشتری 
می دهند هم جذابیت های بیشتری در 
نظر گرفته است. نیازی به یادآوری چنده 
باره نیســت که در نهایت باید براساس 

سلیقه شخصی تان تصمیم گیری کنید.

مهندسی که هر چه طراحی می کرد موفقیت آن تضمین شده بود!

فایرفاکس در برابر مایکروسافت اج  


